

OFERTA FINANCIARA

Către **CR ANENII NOI**

Stimați domni,

3.Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,
Fortuna Dorin reprezentanți ai ofertantului **SRL GROUP ONE**

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm

Drumul L 478 Bulboaca - Chirca - Merenii Noi - Floreni(sectorul Bulboaca) Lucrari de amenajare a trotuarului

pentru suma totala de

361 683.95 (inclusiv TVA) (trei sute sasezeci una mii sase sute optzeci trei lei, 95 bani)

suma fara TVA – **301 403.29 (trei sute una mii patru sute trei lei, 29 bani);**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu cerințe în termen de pina la 25.12.2024 .

3.Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 45 (patruzeci cinci) zile, respectiv pînă la data de **19.01.2025** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4.Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5.Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6.Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară în cuantum de 5 % din valoarea contractului (fara TVA).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 36 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Fortuna Dorin, în calitate de **Administrator**, legal autorizat să semnez cu semnatura electronica oferta pentru și în numele **SRL GROUP ONE**

Investitor: Consiliul Raional Anenii Noi

Form. №3

Obiect: Drumul L 478 Bulboaca - Chirca - Merenii Noi - Floreni (sectorul Bulboaca)

Lucrari de amenajare a trotuarului

Antreprenor: SRL "Group ONE"

Deviz local

Întocmit în prețuri curente

Valoarea de deviz

361683,95 lei

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
		Total borderou de resurse				
		Manopera:				
1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	247,94	60,00	14876,16
2	9310060019930	Muncitor	h-om	7,08	60,00	424,86
3	7122050013400	Zidar	h-om	3,20	60,00	192,00
4	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,80	60,00	108,00
5	7129020012800	Pavator	h-om	488,44	60,00	29306,16
6	7123010010200	Betonist	h-om	9,89	60,00	593,28
7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,32	60,00	739,44
		Total manopera:	lei			46239,90
		Materiale:				
8	2640112300739	Caramizi	buc	176,00	20,00	3520,00
9	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,12	1200,00	144,00
10	1411122201752	Piatra sparta	m3	53,82	430,00	23142,60
11	4100116202818	Apa	m3	4,68	30,00	140,40
12	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,32	1200,00	5179,20
13	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	530,40	2,00	1060,80
14	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,56	300,00	468,00
15	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	522,60	80,00	41808,00
16	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	1,56	30,00	46,80
17	2663102100000	Beton	m3	3,23	1200,00	3870,72
18	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,31	300,00	92,16
19	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	1,86	100,00	185,92
20	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00	50,00	0,11
21	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,01	30,00	30,24
22	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	395,85	160,00	63336,00
23	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	624,00	2,00	1248,00
24	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6134,70	2,00	12269,40
25	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,95	300,00	585,00
26	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	33,42	300,00	10026,90
27	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,80	200,00	1560,00
		Total materiale:	lei			168714,25
		Utilaje:				
28	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	20,80	1000,00	20800,00
29	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	21,86	400,00	8743,04
30	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu un caus de 0,15 m3	h-ut	17,33	500,00	8666,95
31	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,83	300,00	2948,40
32	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	19,66	100,00	1965,60
33	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,43	200,00	86,40
34	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,10	400,00	39,68
35	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	15,01	100,00	1500,80
		Total utilaje:	lei			44750,87
		Total:	lei			259705,02
		Asigurari sociale si medicale:24%	lei			11097,58
		Total:	lei			270802,59
		Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
		Total cheltuieli directe:	lei			270802,59
		Cheltuieli de regie:5%	lei			13540,13
		Total cu cheltuieli de regie:	lei			284342,72

		Beneficiu de deviz:6%	lei			17060,56
		Total:	lei			301403,29
		TVA:20%	lei			60280,66
		Total deviz:	lei			361683,95

Întocmit: Administrator SRL "Group ONE"

/ Dorin FORTUNA /

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

(formular desfașurat)

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total (inclusiv salariu)
1	TrB22F3C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 1-2t	t			94,40 (14,40)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	60,00	14,40
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0800	1000,00	80,00
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			30,40 (0,00)
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	400,00	30,40
3	TrB22F3C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 1-2 t	t			94,40 (14,40)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	60,00	14,40
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0800	1000,00	80,00
4	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator ``cu o cupa inversa `` cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3			9373,00 (438,00)
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,3000	60,00	438,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu un caus de 0,15 m3	h-ut	17,8700	500,00	8935,00
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			30,40 (0,00)
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	400,00	30,40
6	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren	m3			126,60 (126,60)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	60,00	126,60
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			991,00 (75,00)
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	20,00	880,00
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1200,00	36,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	60,00	27,00
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			661,90 (59,40)
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	430,00	494,50
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			111,39 (18,00)
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0083	1200,00	9,96
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,00	2,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,90
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0030	30,00	0,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20

	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
10	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3			1999,78 (185,40)
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	1200,00	1209,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	300,00	28,80
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	100,00	58,10
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0007	50,00	0,03
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	30,00	9,45
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	60,00	185,40
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	200,00	27,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	400,00	12,40
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	100,00	469,00
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			290,91 (62,64)
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	160,00	162,40
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,00	31,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	300,00	25,71
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	60,00	60,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	60,00	1,90

Întocmit: Administrator SRL "Group ONE"

/ Dorin FORTUNA /

Deviz local

Întocmit în prețuri curente

Valoarea de deviz

361683,95 lei

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură (incl. salariu)	Total (inclusiv. salariu)
1	TrB22F3C	Manipularea materialelor și elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 1-2	t	130,00	94,40 (14,40)	12272,00 (1872,00)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,20	60,00	1872,00
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	10,40	1000,00	10400,00
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	130,00	30,40 (0,00)	3952,00 (0,00)
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,88	400,00	3952,00
3	TrB22F3C	Manipularea materialelor și elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 1-2	t	130,00	94,40 (14,40)	12272,00 (1872,00)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,20	60,00	1872,00
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	10,40	1000,00	10400,00
4	TsC61B	Saptura mecanica a pamintului cu excavator `` cu o cupa inversa `` cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3	0,97	9373,00 (438,00)	9091,81 (424,86)
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,08	60,00	424,86
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu un cauz de 0,15 m3	h-ut	17,33	500,00	8666,95
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	157,60	30,40 (0,00)	4791,04 (0,00)
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,98	400,00	4791,04
6	TsA02C	Saptura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren	m3	36,40	126,60 (126,60)	4608,24 (4608,24)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	76,80	60,00	4608,24
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	4,00	991,00 (75,00)	3964,00 (300,00)
	2640112300739	Caramizi	buc	176,00	20,00	3520,00
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,12	1200,00	144,00
	7122050013400	Zidar	h-om	3,20	60,00	192,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,80	60,00	108,00
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	46,80	661,90 (59,40)	30976,92 (2779,92)
	1411122201752	Piatra sparta	m3	53,82	430,00	23142,60
	4100116202818	Apa	m3	4,68	30,00	140,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	46,33	60,00	2779,92
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,83	300,00	2948,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	19,66	100,00	1965,60
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	520,00	111,39 (18,00)	57922,80 (9360,00)
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,32	1200,00	5179,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	530,40	2,00	1060,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,56	300,00	468,00
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	522,60	80,00	41808,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	1,56	30,00	46,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	62,40	60,00	3744,00
	7129020012800	Pavator	h-om	93,60	60,00	5616,00

10	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3	3,20	1999,78 (185,40)	6399,31 (593,28)
	2663102100000	Beton	m3	3,23	1200,00	3870,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,31	300,00	92,16
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	1,86	100,00	185,92
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00	50,00	0,11
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,01	30,00	30,24
	7123010010200	Betonist	h-om	9,89	60,00	593,28
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,43	200,00	86,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,10	400,00	39,68
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	15,01	100,00	1500,80
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	390,00	290,91 (62,64)	113454,90 (24429,60)
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	395,85	160,00	63336,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	624,00	2,00	1248,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6134,70	2,00	12269,40
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,95	300,00	585,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	33,42	300,00	10026,90
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,80	200,00	1560,00
	7129020012800	Pavator	h-om	394,84	60,00	23690,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,32	60,00	739,44
		Total:	lei			259705,02
		Inclusiv salariu:	lei			(46239,90)
		Asigurari sociale si medicale:24%	lei			11097,58
		Total:	lei			270802,59
		Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
		Total cheltuieli directe:	lei			270802,59
		Cheltuieli de regie:5%	lei			13540,13
		Total cu cheltuieli de regie:	lei			284342,72
		Beneficiu de deviz:6%	lei			17060,56
		Total:	lei			301403,29
		TVA:20%	lei			60280,66
		Total deviz:	lei			361683,95

Întocmit: Administrator SRL "Group ONE"

/ Dorin FORTUNA /